1

平成22年６月30日

各 位

東京都新宿区西新宿一丁目26番２号

野村不動産ホールディングス株式会社

取締役社長 鈴木 弘久

（コード番号：3231 東証第一部）

問い合わせ先 広報ＩＲ部長 石川 陽一郎

ＴＥＬ：（03）3348-8117

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の非上場の親会社である野村土地建物株式会社の平成22年３月期決算が確定いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．開示資料（添付）

＜平成22年３月期決算資料＞

(1) 株式等の状況

(2) 役員の状況

(3) 財務諸表（貸借対照表、損益計算書）

２．親会社等の概要

名       称 ： 野村土地建物株式会社

本 店 所 在 地 ： 東京都中央区日本橋本町一丁目７番２号

代 表 者 ： 中井 加明三

主 な 事 業 内 容 ： 不動産賃貸業

当社議決権所有割合 ： 50.9％（平成22年３月31日現在）

2

＜平成22年３月期決算資料＞

１【株式等の状況】

(1）【所有者別状況】

        平成22年３月31日現在

区分

株式の状況

単元未満
株式の状況 政府及び地

方公共団体
金融機関

金融商品取
引業者

その他の法
人

外国法人等
個人その他 計

個人以外 個人

株主数（人） － 3 1 5 － － － 9 －

所有株式数
（株）

－ 170,000 30,000 1,830,400 － － － 2,030,400 －

所有株式数の
割合（％）

－ 8.4 1.5 90.1 － － － 100.0 －

(2）【大株主の状況】

  平成22年３月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数

(株)

発行済株式総数に

対する所有株式数

の割合(％)

野村アセットマネジメント株式会社  東京都中央区日本橋1－12－1 405,000 19.9

株式会社ジャフコ  東京都千代田区丸の内一丁目8番2号 382,000 18.8

株式会社野村総合研究所  東京都千代田区丸の内一丁目6番5号 381,520 18.8

野村ホールディングス株式会社  東京都中央区日本橋一丁目9番1号 361,880 17.8

株式会社大林組  大阪市中央区北浜東4番33号 300,000 14.8

朝日火災海上保険株式会社  東京都千代田区神田美土代町7番地 110,000 5.4

三菱ＵＦＪ証券株式会社  東京都千代田区丸の内二丁目4番1号 30,000 1.5

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社  東京都千代田区丸の内一丁目4番5号 30,000 1.5

株式会社三井住友銀行 東京都千代田区有楽町1丁目1番2号 30,000 1.5

計  ― 2,030,400 100.0

（注） 朝日火災海上保険株式会社が所有している株式については、会社法第308条第1項及び会社法施行規則第67条

の規定により議決権の行使が制限されております。

3

２【役員の状況】

役名 職名 氏名 生年月日 略歴 任期

所有

株式数
(千株)

取締役社長 代表取締役 中 井 加明三 昭和25年７月30日生

昭和49年 4月 野村證券㈱入社

（注）

４
－

平成 7年 6月 同社取締役

平成11年 4月 同社常務取締役

平成15年 4月 野村アセットマネジメント㈱

取締役兼専務執行役員

平成15年 6月

平成20年 4月

平成21年 4月

平成21年 6月

同社専務執行役

野村ホールディングス㈱執行役

野村アセットマネジメント㈱顧問

当社顧問

当社取締役社長

（代表取締役）（現任）

野村・中国投資㈱取締役社長

（代表取締役）（現任）

埼玉開発㈱取締役社長

（代表取締役）（現任）

取締役 総務部担当 中 島   充        昭和27年10月7日生

昭和51年 4月 野村證券㈱入社

（注）

６
－

平成12年 6月 同社資金部長

平成15年 4月

野村ホールディングス㈱監査役

室長

平成20年 4月

平成20年 6月

当社総務部長

野村不動産ホールディングス㈱

監査役（現任）

当社取締役（現任）

取締役 業務部担当 常 松 勝 男 昭和30年10月５日生

昭和49年 4月 野村證券㈱入社

（注）

６
－

平成15年 6月 野村ホールディングス㈱総合管理

部長

平成19年 7月

平成22年 4月

平成22年 6月

同社管理部長

当社業務部長

当社取締役（現任）

常勤監査役 ─ 岩 井 隆 夫 昭和26年6月2日生

昭和49年 4月 野村證券㈱入社

（注）

５
－

平成12年 6月 同社本店投資相談室長

平成18年 4月

平成21年 6月

同社経営役投資相談室担当

当社監査役（現任）

常勤監査役 ─ 小 林   誠 昭和27年2月6日生

昭和49年 4月 野村證券㈱入社

（注）

３
－

平成12年 6月 同社名古屋職域制度部長

平成16年 7月

平成17年 4月

平成20年 6月

野村サテライト㈱執行役

野村證券㈱ビジュアル・コンテン

ツ業務部長

当社監査役（現任）

監査役 ─ 板 谷 正 德 昭和28年10月13日生

昭和51年 4月 野村證券㈱入社

（注）

２
－

平成10年 6月 同社取締役

平成13年10月 野村證券㈱取締役

平成14年 4月 同社常務取締役

平成18年 4月 野村ホールディングス㈱

常務執行役

平成19年 6月

同社取締役（現任）

野村證券㈱取締役（現任）

当社監査役（現任）

                                  計  －

（注）１．監査役岩井隆夫、小林誠及び板谷正德は、会社法第2条第16号に定める社外監査役であります。

   ２．平成19年６月29日開催の定時株主総会の終結の時から４年間

   ３．平成20年６月30日開催の定時株主総会の終結の時から４年間

   ４．平成21年６月29日開催の定時株主総会の終結の時から２年間

   ５．平成21年６月29日開催の定時株主総会の終結の時から４年間

   ６. 平成22年６月30日開催の定時株主総会の終結の時から２年間

   ７．野村ホールディングス株式会社は、平成13年10月をもって会社分割により持株会社となるとともに、野村

證券株式会社から野村ホールディングス株式会社に商号変更を行っておりますので、平成13年９月以前の

略歴は、旧野村證券株式会社における役職を記載しております。

4

３【財務諸表】

貸  借  対  照  表

(平成22年３月31日現在)

　 (単位：百万円)

　資        産        の        部 負        債        の       部

5,765 8,010

5,482 7,500

8 170

6 93

230 220

37 3

0 7

15

78,723 12,507

15,659 4,668

建 物 3,915 4,531

器 具 及 び 備 品 157 3,182

土 地 11,586 124

100 20,518

借 地 権 99 純　　 資　 　産　 　 の　　  部

ソ フ ト ウ ｴ ア 0 金      額

62,963 62,188

投 資 有 価 証 券 11,291 1,015

関 係 会 社 株 式 49,655 61,173

関 係 会 社 長 期 貸 付 金 1,950 253

差 入 保 証 金 33 60,919

そ の 他 32 別 途 積 立 金 40,000

固定資産圧縮積立金 3,567

繰 越 利 益 剰 余 金 17,351

1,782

1,782

63,970

84,488 84,488

そ の 他

繰 延 税 金 資 産

科        目 金      額 科        目

前 払 費 用

短 期 借 入 金

流 動 資 産 流 動 負 債

未 払 費 用

未 払 金

金      額

投 資 そ の 他 の 資 産

無 形 固 定 資 産

未 収 収 益

未 払 法 人 税 等

固 定 資 産

賞 与 引 当 金

関 係 会 社 短 期 貸 付 金

役 員 退 職 慰 労 引 当 金

有 形 固 定 資 産

長 期 未 払 金

預 り 金

繰 延 税 金 負 債

前 受 収 益

資 産 合 計 負 債 ・ 純 資 産 合 計

純 資 産 合 計

評 価 ・ 換 算 差 額 等

その他有価証券評価差額金

そ の 他 利 益 剰 余 金

現 金 及 び 預 金

資 本 金

利 益 剰 余 金

利 益 準 備 金

株 主 資 本

負 債 合 計

固 定 負 債

受 入 保 証 金

科        目

5

　 (単位：百万円)

                 科　　　　　　　　　目        　　　金              額

2,546

695

売 上 総 利 益 1,850

464

営 業 利 益 1,385

4,615

受 取 利 息 及 び 配 当 金 4,428

そ の 他 187

904

支 払 利 息 112

そ の 他 791

経 常 利 益 5,097

17

投 資 有 価 証 券 売 却 益 17

273

固 定 資 産 処 分 損 16

子 会 社 株 式 評 価 損 256

税 引 前 当 期 純 利 益 4,841

666

△270 396

当 期 純 利 益 4,445

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税

法 人 税 等 調 整 額

損 益 計 算 書
平成21年４月１日から

平成22年３月31日まで

特 別 損 失

売 上 高

売 上 原 価

特 別 利 益

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用